

22. Jul. 1841

FACTS

Date:

22. Jul. 1841

Page number:

Dagbog D, side 89-90

Mentioned people:

Johann August Wilhelm Gurlitt

Christine Helene Gurlitt, f. Eberstein

Hinzpeter

Hermann Nagel

TRANSCRIPTION

22de Torsdag.

Idag Formiddag gik Rose og jeg først til I. Saalfeld & C store Manufaktur Oplag og købte der Tøi til Omhæng Gardiner og Betræk. Derfra bragte vi det selv hen til Hohlfeldt for at det kunne komme i Paqukassen med vore øvrige Sager. Jeg afgjorde nu ogsaa min Regning med ham, anbefalede ham vore Ting paa det bedste, og maae nu i saa henseende lade Skjæbnen fremdeles raade, vi have anvent all Umage for at besørge vort lille Indkjøb saa godt som muligt. Da saaledes disse Sager vare •90• besørgede gik vi hjem og tog Konen og Athalia med, og kørte da ud til Altona at besøge Gurlitts,¹ hvor vi bleve modtagne med den disse Folk [egne] Hjertelighed og Munterhed. Vi lode Athalia med hendes Oppasserinde blive der imedens vi gik hen i den dänische Laden hvor jeg til en saare billig Priis købte Lometørklæder. Skade at jeg ikke har Penge at anvende her til at købe Klæde og andre saadane Sager for her. Priiserne ere næsten kun det halve af hvad det koster hjemme. Imidlertid hørte jeg at han var villig til at sende Alt hvad jeg maatte ønske, naar jeg vilde underrette ham derom, og lovede han isaahenseende god Behandling, nu kommer det kun an paa hvad Tolden hjemme kan udgjøre og hvad Transporten koster. Da vi kom tilbage til Gurlitts fik vi paa ingen Maade lov til at kjøre bort før vi havde spiise med dem. Det er næsten at drive Gjæstfriheden for vit; thi mig er denne spiisen i uthiide høist modbydelig; Athalia begynte ogsaa at blive urolig, og jeg var først igjen vel tilmode da vi sade i Vognen. Gurlitts nye Svigersøn Kjøbmand Hindspeter² blev mig idag forestillet med den gamles sædvanlige Lystighed. Den unge Apotheker Nagel³ var ogsaa der. Huuset var fult af Børn og Børnebørn der gjorde mig ganske forygt i Hovedet ved deres Spectakel. Athalia brilierede som en Stjerne ved Siiden af Gurlitts [overstreget: yngste] Dattersøn der kun var lidt ældre end Athalia; men grim som en Ulykke. Mod Aften gik jeg hen i Alsterhallen at læse Aviser; Veiret begynder at bedre sig maaske faae vi nu bedre Veir til vor Reise.

¹ Johann August Wilhelm Gurlitt og Christine Helene Gurlitt, f. Eberstein, forældre til landskabsmaler Louis Gurlitt.

² Hinzpeter.

³ Hermann Nagel.

